
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  16  

 

 

Raadsvoorstel  16 
Vergadering  12 februari 2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Krediet Stuurgroep Wijkvisie Helmond Oost 

B&W vergadering : 18 december 2007 
Dienst / afdeling : SB.BW 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
 
 
Voor de wijk Helmond Oost wordt momenteel een pilot opgezet waarbij vanuit een "bottum-up" benadering 
met een aantal maatschappelijke partners (woningcorporatie, welzijnsorganisaties) wordt geprobeerd de 
problematiek in de wijk Helmond Oost op een praktische manier in beeld te brengen en oplossingen aan te 
dragen. 
Gezien de intensieve werkwijze, beschikbare menskracht, de complexiteit en de daarmee gemoeide 
financiële inzet is het op dit moment niet mogelijk meerdere wijkvsies tegelijk op te zetten. Derhalve is ervoor 
gekozen niet actief in dit proces te participeren. 
Bij brief d.d. 11 oktober 2007 (op 19 november 2007) verzoekt de Stichting Woonpartners namens de 
Stuurgroep Helmond Oost om een financiele bijdrage ter hoogte van een bedrag ad € 13.700,-- incl. BTW. 
De gekozen aanpak kan  waardevolle informatie opleveren voor de gewenste toekomstige ontwikkeling van 
de wijk Helmond Oost.  
 
Vandaar dat wij voorstellen het project enige financiële ondersteuning te bieden en een bedrag van € 
13.700,-- ter beschikking te stellen ten laste van de post onvoorzien incidenteel. 
 
Het advies van de commissie ruimtelijk fysiek en het advies van de commissie middelen, ondersteuning en 
economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon.  



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 16    

 

 

Raadsbesluit  16  
Vergadering  12 februari 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 december 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
 
1. een krediet van € 13.700,--  (incl. BTW) ter beschikking te stellen. 
2. begrotingswijziging 10-2008 vast te stellen. 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 februari 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


